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List Prezydenta RP z okazji 30-lecia Restytucji Prawosławnego
Ordynariatu Wojska Polskiego

Jego Ekscelencja

                                                                                   Najprzewielebniejszy Ksiądz Biskup

                                                                                   Jerzy Pańkowski

                                                                                   Prawosławny Ordynariusz Wojskowy

 

 

Ekscelencjo Księże Biskupie!

Szanowni Kapelani, Żołnierze i Rodziny Wojskowe wyznania prawosławnego!

 

Restytucja Prawosławnego Ordynariatu Wojskowego była odpowiedzią na potrzebę zapewnienia opieki duchowej
żołnierzom Sił Zbrojnych RP i członkom ich rodzin, którzy po dziesięcioleciach przymusowej laicyzacji odzyskali
swobodę praktykowania wiary i przynależności do Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego. Obecna
30. rocznica tego doniosłego wydarzenia przypada w wyjątkowym czasie stulecia autokefalii Cerkwi prawosławnej
w  Polsce.  Serdecznie  gratuluję  dziś  obydwu  tych  pięknych  jubileuszy  całej  społeczności  Prawosławnego
Duszpasterstwa.

Z serca dziękuję kapłanom prawosławnym za posługę, której tradycja sięga przecież jeszcze dalej wstecz, bo aż
do 1919 roku, kiedy to w odrodzonej Rzeczypospolitej ustanowiono Wojskowy Urząd Duszpasterski Wyznania
Prawosławnego. Prawosławni kapelani towarzyszyli armii polskiej przez cały okres międzywojenny. Również w
najtrudniejszych latach II  wojny światowej nieśli  posługę na frontach, w obozach, w niemieckiej i  sowieckiej
niewoli, a niejednokrotnie oddawali życie w obronie Ojczyzny i wiary chrześcijańskiej. Na szczególne docenienie
zasługuje dążenie do zapewnienia ciągłości prawosławnego wsparcia dla polskich wojskowych, czego wyrazem
była działalność w konspiracji, a także przy formowanych polskich oddziałach na Zachodzie.

Właśnie do tego chlubnego dziedzictwa odwoływano się, gdy po upadku komunizmu, w wolnej Polsce podjęto
decyzję o przywróceniu Prawosławnego Ordynariatu Wojskowego. Kapelani prawosławni dziś posługują w kilku
wojskowych  i  cywilno-wojskowych  parafiach  i  obejmują  opieką  żołnierzy  służących  na  terenie  całego  kraju,  w
różnych rodzajach Sił Zbrojnych i korpusach osobowych. Z okazji podwójnego jubileuszu chcę złożyć wyrazy
uznania i wdzięczności za to, że umacniają Państwo wśród wyznawców chrześcijaństwa obrządku wschodniego
wiarę, patriotyzm i odpowiedzialność za losy Ojczyzny. Dziękuję księżom kapelanom za dzielenie losów żołnierzy



w miejscach,  gdzie  wykonują  powierzone  im zadania,  oraz  za  posługę  wśród  przedstawicieli  innych  służb
mundurowych. Duchowe pokrzepienie, a często sama rozmowa z kapłanem niejednokrotnie ułatwia stawianie
czoła wyzwaniom, przed którymi w obecnych trudnych czasach stają żołnierze i funkcjonariusze. Dziękuję za
dodawanie  im otuchy;  za  pomoc w radzeniu  sobie  z  emocjami  i  sytuacjami,  których  są  uczestnikami  lub
świadkami; za wspieranie ich podczas rozłąki z rodzinami.

Jestem też wdzięczny za doskonałą współpracę z wojskowymi duszpasterstwami innych wyznań. Służba dla
żołnierzy w duchu ekumenizmu w Siłach Zbrojnych RP zasługuje  na podziw i  jest  warta  naśladowania  we
wszystkich środowiskach, w których współdziałają ze sobą ludzie o różnych przekonaniach religijnych. Raz jeszcze
serdecznie gratuluję 30-lecia powołania Prawosławnego Ordynariatu Wojskowego i życzę dalszej owocnej posługi
w polskiej armii, szacunku i wdzięczności żołnierzy, siły duchowej oraz żołnierskiego szczęścia.

 

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda
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